

**KONCESJA HARRIMANA
I JEGO KONKURENTÓW**

WARSZAWA, 27. 5. Rada ministrów odbyła wczoraj o godz. 5.30 posiedzenie, na którym, jak nas informują, omówiła szczegółowo projekty elektryfikacji kraju.

Rada ministrów zastanawiała się nie tylko nad projektem Harrimana, lecz omówiła również inne oferty, zgłoszone przez kapitał zagraniczny. Obszerny referat wygłosił w tej sprawie min. robót publicznych, prof. Matakie-wicz.

WALKI W CHINACH.

LONDYN, 27. 5. „Daily Telegraph” donosi z Pekinu, iż Feng - Ju - Siang i Yen - Hsi - Sehan wydali odezwę, w której oświadczają, że ich wojska w sile 200.000 ludzi rozpoczęły ofensywę przeciwko Czang - Kai - Szekowi.

TRZĘSIENIE ZIEMI W JAPONII.

LONDYN, 27. 5. Korespondent „Timesa” w Tokio donosi, iż wczoraj w Jokohamie i okolicach nastąpiło trzęsienie ziemi, które trwało z przerwami około 25 minut.

Trzęsienie nie wyrządziło poważniejszych szkód.

SERJA NAPADÓW NA PLEBANJE.

KRAKÓW, 27. 5. W województwie krakowskim zaczynają się szerzyć w niepokojący sposób napady na plebanje. Nie przebrzmiało jeszcze echo napadu bandy cyganów na plebanję w Tegoborzy, a już donoszą o dwóch nowych napadach rabunkowych na probostwa. Obu napadów dokonano wczoraj.

Na plebanję w Domostawicach w powiecie brzeskim przybyło 3 bandytów uzbrojonych w rewolwery. Po steroryzowaniu 9 osób, siedzących w kuchni, bandyci wyciągnęli z łóżka ks. Kozaka i doszczętnie obrabowali plebanję, zabierając całą gotówkę w złotych i dolarach. Po dokonaniu rabunku bandyci zbiegli.

Również wczoraj kilku zamaskowanych bandytów obrabowało plebanję w Porebie, w powiecie chrzanowskim.

**PREZ. HINDENBURG SKARZY
REDAKTORA DZIENNIKA.**

BERLIN, 27. 5. Dnia 31 maja odbędzie się przed sądem przysięgłych w Charlottenburgu proces przeciw posłowi partji narodowych socjalistów dr. Goebbelsowi, o obrazę prezydenta Hindenburga.

Powodem oskarżenia jest karykatura, umieszczona w dzienniku narodowo-socjalistycznym „Atak”, którego odpowiedzialnym redaktorem jest dr. Goebels, przedstawiająca na stronie tytułowej prezydenta, pogrążonego w głębokim śnie. Pod karykaturą umieszczono napis: „Tak wygląda zbawca Niemiec”.

Z powodu tej karykatury wniósł prez. Hindenburg skargę o obrazę ezei przeciw odpowiedzialnemu redaktorowi „Ataku”, drowi Goebbelsowi.

ZAKAZ UZYWANIA JEZYKA NIEMIECKIEGO W ARMII CZESKIEJ.

PRAGA, 27. 5. Naczelnik sił zbrojnych w Czechosłowacji gen. Bily, wydał rozkaz dzienny, w myśl którego zakazuje się oficerom armji czeskiej używania języka niemieckiego także w stosunkach prywatnych i towarzyskich.

Równocześnie zarządzone, że w sprawach językowych armji upoważnionym do wydawania pouczeń, wskazówek i zaleceń jest jedynie i wyłącznie ministerjum wojny. Zarządzenie to wnikło z tego powodu, że w poszczególnych oddziałach armji komendanci pod względem językowym postępowali dosyć dowolnie i w stosunkach pozasłużbowych, a nawet na placu musztry, posługiwali się językiem danego oddziału, a więc np. niemieckim i słowackim.

DOROSŁYM WYGODA

Raz kupiony wystarczy na zawsze

Przyrząd „AMOUR” jest rozpowszechniony na całym świecie. Niema nie wspólnego z maścią, płynem, prezerwatywą i pigułkami. Koszt wraz z przesyłką i opakowaniem Zł. 7.50—Zadatkum nie potrzeba. — Płaci się przy odbiorze

Adresować:

Warszawa I Skrzynka pocztowa 238.

Przed rozgrywką w Moskwie

Szesnasty kongres partji komunistycznej, który ma odbyć się wkrótce w Moskwie, niewątpliwie posiadać będzie olbrzymie znaczenie dla dalszego rozwoju stosunków politycznych Unji sowieckiej. Charakterystyczną cechą ustroju sowieckiego jest ta okoliczność, że właściwym źródłem ustawodawstwa sowieckiego są kongresy partyjne, ustalające zasadniczą linię polityczną, której powinny przestrzegać najwyższe organy państwowe. W ten sposób t. zw. dyktatura proletariatu polega właściwie na dyktaturze partji komunistycznej, a ponieważ system sowiecki nie toleruje żadnych innych prądów politycznych, nurtujących bądź to wśród robotników, bądź to wśród innych warstw ludności,— całe życie polityczne odzwierciedla się w wahanjach i fermentach, zachodzących w łonie jedynej partji. Dążąc do ścisłego podporządkowania rzeszy pracujących ideologii komunistycznej, partja komunistyczna pomimo całego aparatu przymusu i represji, nie jest jednakże w stanie skrepić całkowicie rozwoju politycznego i dlatego też widzimy, że stała się ona terenem wzmagających się prądów opozycyjnych.

Głośna była t. zw. lewicowa opozycja Trockiego - Bronsztejna, która żądała natychmiastowej i bezkompromisowej realizacji komunizmu, oraz uważała wzniesienie rewolucji w państwach kapitalistycznych za bezpośredni cel polityki sowieckiej. Z tego wynikało nieprzejednane stanowisko wobec włościan, których według koncepcji Trockiego należy wywłaszczyć i uczynić posłusznym narzędziem proletariatu. Włościanin nie może być współzynnikiem w rządzeniu państwem, gdyż przeczy to samej zasadzie dyktatury proletariatu.

Inny zupełnie charakter posiada opozycja prawicowa. Nie uznaje ona za możliwe realizację komunizmu w całej swej rozciągłości ze względu na wybitnie agrarny charakter kraju. Z włościanstwem, a nawet z t. zw. „kulakami” należy zawrzeć pewien kompromis, gdyż właśnie zamożna część włościaństwa jest podstawą produkcji rolnej dostarczającej środki żywności. Opozycja prawicowa nie wierzy w możliwość wybuchu rewolucji komunistycznej w państwach kapitalistycznych, twierdząc, że ustrój kapitalistyczny utrwalił się po wstrząsach wojny światowej i wszedł w okres stabilizacji. Z tego logicznie wynika konieczność prowadzenia umiarkowanej polityki zagranicznej Sowietów i zaniechanie imprez III-ej między narodówki na szerszą skalę. Otóż jak widzimy opozycja prawicowa odzwierciedla niejako realny bieg życia, powołując się przytem na autorytet Lenina, który wprowadził w r. 1922 t. zw. nową ekonomiczną politykę (Nep), polegającą na tolerowaniu w pewnych granicach iniekatywy prywatnej w życiu gospodarczym.

Podczas gdy opozycja Trockiego jest nawskroś doktrynerską nie liczącą się z wymogami życia, opozycja prawicowa wyłoniła się na tle realistycznego ujęcia rzeczywistości i w tem wła-

nie tkwi przyczyna jej żywotności. Jest wielce charakterystycznym, że oficjalna większość partji kierowana przez Stalina w stosunkowo krótkim czasie sparaliżowała całkowicie działalność Trockiego i jego zwolenników, podczas gdy z opozycją prawicową dotychczas nie może dać sobie rady.

Do szeregów opozycji prawicowej należy cały szereg wybitnych działaczy komunistycznych a przede wszystkim kierownicy sowieckich organizacji gospodarczych. Zwolennikami opozycji prawicowej są: Bucharin, Kalinin, Rykow oraz generalissimus sowiecki Woroszyłow.

Oficjalna większość partji na czele ze Stalinem usiłuje zatrzymać równowagę w podważonym gmachu sowieckim. Nie dopuszczając do władzy opozycjonistów, Stalin czyni cały szereg posunięć w celu zachowania zagrożonej jedności partji. Tem tłumaczy się znamieny fakt że polityka Stalina uległa gwałtownym wahaniom w ostatnich czasach. Pod wpływem opozycji lewicowej rozpoczął Stalin ostry kurs przeciwko włościanom i zainicjował t. zw. powszechną kolektywizację rolnictwa, polegającą na wywłaszczeniu chłopów i tworzeniu komun rolnych. Sparaliżowało to coprawda opozycję lewicową, lecz jednocześnie spowodowało tak groźny zamęt na wsi sowieckiej że opozycja prawicowa, aby ratować sytuację wymusiła na Stalinie częściowe cofnięcie dekretu o kolektywizacji. Skutkiem tego nastąpiła raptowna zmiana kursu politycznego, którą Stalin usiłował uzasadnić w swoich słynnych enuncjacjach. Posunięcia Stalina wywołały jednakże

niezwykle poruszenie w szeregach partji komunistycznej, szczególnie na prowincji.

Stalinowi zarzucono brak zmysłu kierowniczego, oraz porwanie autorytetu władz sowieckich w oczach ludności, która powołując się na ostatnie zarządzenia dyktatora sowieckiego, oraz na jego artykuły, oskarża władze miejscowe o zrujnowanie rolnictwa i zniszczenie dobrobytu. Ostatnie dzienniki sowieckie donoszą, że na tem tle dochodzi do gwałtownych starć na prowincjonalnych konferencjach partji komunistycznej, zwołanych w celu dokonania wyborów delegatów, na kongres partyjny.

„Izwestja” z tego powodu piszą, że najbardziej niebezpiecznym zjawiskiem przeżywanego obecnie przesilenia jest rozpętanie się żywiołów opozycyjnych, nie chcących uparcie uznać swych błędów i podporządkować się kierownictwu partji. Urzędówka sowiecka zapowiada, że szesnasty kongres partyjny da „druzgocącą odpowiedź opozycji i że partja t. zn. Stalin wyjdzie zwycięsko z ostatecznej walki ze swymi przeciwnikami. Opozycja prawicowa zdaniem „Izwestij” przedstawia największe niebezpieczeństwo dla komunizmu. W tym właśnie kierunku, jak to można już dzisiaj zaobserwować, koncentruje Stalin swoją nową ofensywę.

Trudno oczywiście przewidzieć, czy optymistyczna zapowiedź „Izwestij” urzeczywistni się. W każdym bądź razie 16-ty kongres partji komunistycznej będzie terenem decydującej rozgrywki pomiędzy Stalinem a opozycją.

M. K.

Ekonomiczne znaczenie pożyczki budowlanej.

Wypuszczenie pożyczki budowlanej przez rząd należy potraktować jako jeden z aktów doraźnej pomocy rządu dla ekonomicznej sytuacji kraju. Program gospodarczy rządu bowiem rozdzielić należy na dwa działy. Jeden to wielki program obliczony na czas dłuższy, w którym ma się dokonać przebudowa strukturalna naszego życia gospodarczego. Wykonanie tego programu nie jest łatwe, wobec nawarstwienia życia gospodarczego przez całe ubiegłe dziesięć lat. Druga część programu to zarządzenia zaradcze w zależności od obecnej sytuacji gospodarczej, od stopnia natężenia kryzysu przeżywanego, od potrzeby chwili. Ożywienie budownictwa jakkolwiek można uważać za posunięcie rządu, należące do zasadniczego programu gospodarczego, jest jednocześnie i posunięciem zaradczym dla poprawy obecnej sytuacji. Premjowa pożyczka budowlana posiada dla poprawy sytuacji gospodarczej w kraju duże znaczenie, gdyż nietylko ożywi ruch budowlany ale przy czyni się również do zatrudnienia przemysłu budowlanego i wielu gałęzi z tym przemysłem związanych,

co w następstwie spowodować musi zmniejszenie się stanu bezrobocia. Ekonomisci przypisują dlatego pożyczce tej duży wpływ, który jest tem większy, że pożyczką zainteresowało się niemal całe społeczeństwo, co jest wyrazem powszechnego zaufania dla polityki gospodarczej rządu.

Wyrazem tego zainteresowania się i popularności pożyczki są odzywające się głosy wybitnych finansistów i przemysłowców, że pożyczka w pierwszych dniach subskrypcji zostanie pokryta z nadwyżką. Tak np. inż. Martens twierdzi, że pożyczka jest wypuszczona na zbyt niską sumę. Dyr. Szereszewski oświadczył jednemu z dziennikarzy, że według jego zdania, pożyczka zostanie subskrybowana z pewnością na sumę 125 — 150 milionów złotych, a więc pokryta będzie w trójnasób. Sfery giełdowe również uważają, że pożyczka będzie pokryta z nadwyżką, a wobec urzędowego ogłoszenia, że o przydziale obligacji decydować będzie kolejność zgłoszeń, już obecnie zgłaszają się do banków z prośbą o wcześniejsze zapisanie na pożyczkę.

Kino
„Wawel”
w Sielcu
obok kościoła
Tel. 7-65.

DZIŚ i dni następne wyświetla film na tle zaułków — kabaretowych p. t. —
„Miłość bez pieniędzy”
Tło i środowisko dzieje tancerki kabaretowej, która wdziękiem sprytem i temperamentem serca, zdobywa upragnione szczęście i pieniądze.
W roli główne: KLARA BOW.
Następny program: „LUDZIE BEZDOMNI”, obsada znana z filmu „Skrzydła”.
Wkrótce: „Ostatnia karawana” i „Zakochany nieboszczyk”.
— Podwójny program. —



Z Sosnowca.

(s) P. Cook był gościem miasta. Po parodniowej chorobie powrócił do zdrowia prezydent miasta p. Willner i wczoraj przewodniczył na posiedzeniu zarządu miasta.

Po krótkiej dyskusji zarząd miasta ustalił, że bawiące przed paru dniami w Sosnowcu przywódcę górników angielskich p. Cook był gościem miasta i z tego powodu postanowiono pokryć z kasy miejskiej koszty przyjęcia p. Cooka w restauracji „Locarno”, które wyniosły 475 zł.

(s) Nowe ceny maki i chleba. Wczoraj w magistracie odbyło się posiedzenie komisji cennikowej, na którym ustalono za 1 kg. maki 65 proc. — 34 gr., za 1 kg. chleba z tej maki 85 gr. i 1 kg. bułek 1 zł. Ceny te obowiązują od dziś.

(s) Legja mocarstwowa w Sosnowcu — hufiec żeński. Kobiety! Zapisy do hufca żeńskiego odbywają się codziennie w lokalu przy ul. 1 maja 14. Bliższe informacje na miejscu.

(s) Rodzina Ledermanów pobita p. Dorą Fiszel. Onegdaj Dora Fiszel, zam. przy ul. Kowalskiej nr. 6 w Sosnowcu, zameldowała w komisariacie, że napadła na nią Laja i Chaja Lederman, oraz dwaj synowie Chai, zam. przy ul. Dekiarta nr. 5, którzy pobili ją dotkliwie, zadając jej ciężkie uszkodzenia nosa i głowy.

Tło zajścia przedstawia się następująco:

W sklepie Chai Lederman, Sosnowiec, ul. Dekiarta 5, komornik zajmował obuwie na polecenie Jakóba Bessera (Kowalska 2).

Chaja nie chciała dopuścić do zajęcia i na tem tle powstała kłótnia, a później bójka. Obecny na miejscu poste runkowy bójkę zlikwidował, a bijącego się Chila Ledermana usunął ze sklepu.

Po wyjściu posterunkowego bójka rozpoczęła się na nowo, między Lają Lederman, a Dorą Fiszel. Walka ze sklepu przeniosła się na chodnik i tutaj Chimel i Herszel Ledermanowie dołączyli się do Lai i w trójkę zaczęli grzmocić Dorę Fiszel, która poczęła uciekać.

Synowie Ledermanowej puścili się za nią w pogoń i zadali jej ciężkie uszkodzenie nosa i głowy.

Ledermanów aresztowano i przekazano sądziemu śledczemu.

Kino „Czwartak Kielce

Dziś i dni następne.

Na piaskach Sahary

Wielkie arcydzieło filmowe.

HRABIA MONTE CHRISTO.

308.

— A, rozumiesz, — zawołała pan na de Villefort i natychmiast zaczęła wymieniać litery alfabetu. Przy literze „S” w ręk starca ją zatrzymał.

— A więc w tej szufladzie jest coś skrytego? — domyśliła się Walentyna.

— Tak.

— Któż zra tę skrytkę?

Noirtier spojrzał na drzwi, które mi przed chwilą wyszedł służący.

— Czy Wawrzyniec? Mam go więc zawołać?

— Tak.

Walentyna podeszła do drzwi, otworzyła je i przywołała starego sługę.

Przez cały czas „rozmowy” powyższej Noirtiera z wnuczką, de Villefort potem się oblewał, niepokojem dręczony, co do Franciszka to ten stał zdumiony, więcej — osłupiał.

Wawrzyniec nie pozwolił na siębie czekać, lecz ukazał się natychmiast.

— Wawrzynie, — powiedziała Walentyna — dziadek mój kazał mi wziąć klucz z tej oto szuflady, a na

Magistrat sosnowiecki wydzierżawił kamieniołomy, kamień zaś zużyje na zabrukowanie ulic.

Magistrat sosnowiecki w ostatnich czasach przystąpił do naprawy szeregu ulic, w związku z czem znalazło pracę około 200 bezrobotnych.

Na wczorajszym posiedzeniu zarządu postanowiono wydzierżawić od towarzystwa hr. Renard w Sosnowcu kamionkę, znajdującą się na polach kolonii Pekin.

Z kamionki tej magistrat ma za miar wydobywać kamień, który będzie zużyty na zabrukowanie niektórych ulic.

W związku z temi pracami znajdzie pracę jeszcze około 150 bezrobotnych.

Dzielny dozorca unieszkodliwił dwóch włamywaczy, zamykając ich w piwnicy.

W prawdziwy zachwyt wprawił dyżurnego przodownika I komisariatu p. p. w Sosnowcu, dozorca do mu nr. 12 przy ul. Warszawskiej, p. Zawadzki, raportując, iż przed chwilą zamknął w piwnicy dwóch złodziei, którzy zakradli się do magazynu obuwia znanej firmy p. Staraosteckiego, mieszczącej się w tym budynku.

Zasługa dozorca Zawadzkiego okazała się tem większą, że właśnie on sam wciągnął ich w zastawioną przez siebie pułapkę.

Na miejscu stwierdzono, iż uwiezionymi przez dzielnego dozorcę są byli pracownicy p. Starosteckiego, Jan Kwiatkowski, lat 35 (Dekiarta 14) i 33-letni Stefan Wójciszek (Obchód 1), ostatnio wydalenii z pracy.

Według informacji magistratu kamionkę wydzierżawiono podobno na dogodnych warunkach.

Czy jednak wyłożenie ulic kruchym kamieniem wapiennym będzie miało jakąś wartość — należy to w wątpli.

Spodziewać się należy także zatrudnienia sporej ilości bezrobotnych, w związku z mającą się odbyć instalacją wodociagową nieruchomości, na którą Sosnowiec otrzymał z B. G. K. 400 tys. złotych pożyczki.

Oni to, znając dokładnie pomieszczenie magazynu firmy, wtajemniczyli w swe plany dozorcę Zawadzkiego.

W chwili realizowania planu, Zawadzki, wpuściwszy lotrzyków do piwnicy, gdzie znajdował się magazyn, zamknął ich na kłódkę i pobiegł do komisariatu.

Zaznaczyć należy, że w magazynie znajdowało się towaru na kwotę 150.000 zł.

Dobrych kompanów osadzono w więzieniu.

Wczoraj stanęli oni przed sądem okręgowym w Sosnowcu.

Wójciszek, inicjator dzielnie sparaliżowanej przez Zawadzkiego wyprawy, skazany został na 8 miesięcy więzienia, Kwiatkowski zaś na 4 miesiące.

- SOLEC -

wyleczy najlepiej, najskuteczniej

choroby reumatyczne, artretyczne, przymiot i jego następstwa, choroby skórne, żoły, krzywice, choroby nerwowe, zapalenie stawów i kości, zatrucia metalami.
Najsińsze w Europie wody siarczano-słone
— i pierwszorządne kąpiele mułowe. —

Sezony od 1 maja do 30 września.

Poczta i telegraf Solec—Zdrój.

— Informacje i prospekty w każdej chwili na żądanie i odwrotnie. —

Z Czeladzi

(c) Zebranie komisji nauczania zawodowego. W piątek o godz. 7-tej wieczorem w kancelarii nauczycielskiej szkoły Nr. 3, odbędzie się zebranie komisji nauczania zawodowego. Na zebraniu będą rozpatrywane sprawy uchylających się od wykonywania przy musu nauczania zawodowego. Nie przybycie wezwanego na rozprawę nie wstrzymuje rozpatrzenia sprawy i wydania orzeczenia karnego. W interesie własnym winni więc wszyscy wezwani rodzice przybyć na rozprawę.

(c) Wycieczka policyjna do Ojcowa. W czwartek o godz. 5 rano z przedmiejskiego komisariatu wyruszy autami do Ojcowa wycieczka funkcyjnarzyszy policyjnych.

(c) Kuflem w głowy przeciwników. Władysław Karcz, Elektryczna 5 i Stefan Janik, Bytomska 87, wszczęli awanturę w restauracji p. Michałowski z Franciszkiem Muha, Rzeźnicza 18 i Józefem Pietruszką, Grodziecka 28, z którymi mieli do załatwienia osobiste porachunki. W walce z przeciwnikami, Karcz posługiwał się kuflem od piwa, którym zadał Musze i Pietruszce kilka tłuczonych ran głowy. Pokaleczeni o pobicie złożyli zameldowanie policji.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

P. E. Kozłowski w Czeladzi. Z listu nie skorzystamy. Najlepiej złożyć zażalenie zwierzchniej władzy p. M.

Z Dąbrowy.

(d) Z życia legji mocarstwowej Zagłębia Dąbr. W dniu 24 i 25 b. m. odbyły się zebrania hufca legji mocarstwowej w Dąbrowie Górniczej i w Sosnowcu pod przewodnictwem p. Józefa Marlickiego delegata komendy głównej l. m.

Po omówieniu spraw aktualnych odczyt wygłosił regimentarz l. m. p. Kazimierz Pomian Brzechowski o ideologii legji mocarstwowej w życiu społecznym w którym przedstawił zebrany wielkie i zaszczytne posłannictwo byłych ochotników w. p., którzy tak, jak szli na front w obronie zagrożonych granic tak dziś winni skupiać się pod sztandarem l. m. tworząc front w życiu społecznym, mając przedewszystkiem na uwadze najwyższy cel t. j. dobro państwa jako mocarstwa.

W pracy tej jako bezpartyjnej i bezklasowej winni wziąć udział wszyscy, tworząc państwowe związki zawodowe, pod przewodnictwem b. ochotników w. p., którzy już złożyli dowody swego poświęcenia dla idei państwowej w formie ochotniczej służby, którą niejednokrotnie zadokumentowali swą krwią przelaną i życiem.

Pięknie wygłoszony odezyt zakończył no okrzykiem na cześć marszałka Piłsudskiego i legji mocarstwowej.

Sekretarował członek p. Łabędzki.

Nie płacz dziecko!
PUDER, MYDŁO i KREM
Bebe Szofmana
są wszędzie do nabycia.

ment nader wielkiej wagi“.

— Cóż mam zrobić z papierami tymi? — zapytał d'Epina.

— Zapewne zachować je u siebie zapieczętowane — rzekł prokurator królewski.

— Nie, nie!... zaoponował żywo paralytyk.

— Żadasz może, kochany dziadku, ażeby pan d'Epina je przeczytał?

— Tak.

— Czy rozumiałeś, panie baronie? — zapytała d'Epina Walentyna — dziadek mój prosi, ażebyś przeczytał te papiery.

— Usiądźmy, w takim razie — rzekł zniecierpliwiony prokurator — bo to zajmie nam zapewne sporo czasu.

— Siądźcie — wyraził wzrok starca.

Lecz jeden tylko de Villefort sko rzwał z zaproszenia, Walentyna bowiem stanęła przy dziadku, wsparła ręką o jego fotel, zaś Franciszek stanął vis a vis starca.

— Czytaj pan — wyraził wzrok Noirtiera.

Franciszek rozerwał kopertę i wśród głębokiego milczenia zaczął czytać:

— Wypis z protokołu, sporządzonego na posiedzeniu klubu bonapartystów przy ulicy S-go Jakóba, dn.

5 lutego 1815 roku.

Głos czytającego załamał się przy dacie. W dniu 5 lutego 1815 r. jego ojciec został zamordowany własną ręką!

De Villefort i Walentyna nieprzerwanie milczeli, oko starca natomiast zdawało się mówić: czytaj, czytaj...

Ulegając woli tej, d'Epina rozpoczął czytanie.

„Niżej podpisani: Ludwik Beau repaire, pułkownik artylerji, Stefan Dechamps, generał brygady, i Klau djusz Lecharpal, zarządzający dobrami państwowymi, oświadczają ni niejszem iż dn. 4 lutego 1815 r. nadszedł list z Elby, polecający względności i ufności członków klubu bonapartystów — generała Flawiana de Quesnel, który, służąc cesarzowi od 1804, do 1814 roku, był całkiem, jak się zdawało, oddany dynastji Napoleona, pomimo tytułu barona, jakim go Ludwik XVIII od dóbr Epinaya obdarzył.

List ten był istotnie adresowany do generała de Quesnel i upraszał go, aby się znajdował na posiedzeniu powyższemu wzmiankowanego klubu w dn. 5 lutego.

c. d. n.

